
ZEMĚDĚLSTVÍ 31

Žadatel svým podpisem na žádosti potvrzuje, že všechny
informace uvedené v žádosti jsou pravdivé a úplné, a že
si je vědom právních následků, které v důsledku uvede-
ní nepravdivých a neúplných informací mohou nastat.
Dále svým podpisem potvrzuje, že se podrobně seznámil
se Zásadami.

Žádost o dotaci předkládá žadatel v písemné podobě na
příslušném pracovišti SZIF ve dvojím vyhotovení.

Příslušné pracoviště SZIF přijatou žádost zaeviduje.

Příslušné pracoviště SZIF prověří žádost z hlediska for-
mální správnosti v souladu se Zásadami.

Odpovědný pracovník příslušného pracoviště SZIF se
písemně vyjádří k žádosti z hlediska formální správnos-
ti a k přiděleným bodům, uvede další podstatné skuteč-
nosti pro poskytnutí nebo neposkytnutí dotace.

Příslušné pracoviště SZIF si ponechá jedno vyhotovení
žádosti. Druhé vyhotovení - originál žádosti zašle s pí-
semným stanoviskem podle bodu 5, gesčnímu útvaru
MZe odpovědnému za příslušný dotační program.
Poskytnutí dotace je v kompetenci MZe.

Gesční útvar MZe informuje žadatele, jejichž žádosti
jsou z procesu vyloučeny/doporučeny (http://eagri.
cz/public/web/mze/dotace/ narodni-dotace/).

Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydá ředitel příslušného
gesčního útvaru MZe.

Činnosti zajišťované SZIF a MZe jsou upraveny
Dohodou o spolupráci mezi MZe a SZIF ze dne 8. 1.
2015, včetně dodatků, čerpání prostředků je možné od
data vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. Finanční
prostředky jsou poukazovány na účty příjemců dotace
na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace. Čerpání pro-
středků je podmíněno předložením dokladů, kterými se
prokazují výdaje, příslušnému pracovišti SZIF. Jako do-
klady prokazující vynaložení uznatelných nákladů mo-
hou být započítány doklady prokazující vznik uznatelné-
ho nákladu od data podpisu Zásad, kterými se na zákla-
dě § 1, § 2 a § 2d zákona č. 252/1997 Sb., o zeměděl-
ství, ve znění pozdějších předpisů, stanovují podmínky
pro poskytování dotací na udržování a obnovu kulturního
dědictví venkova pro rok 2016.

Příslušné pracoviště SZIF si po přijetí příloh k žádosti
předkládané po realizaci údržby/ obnovy ponechá jedno
vyhotovení a druhé vyhotovení zašle příslušnému gesč-
nímu odboru MZe.

Podklady pro platby, tj. soupisky nebo předávací protokoly
vygenerované z IS Národní dotace předá spolu s jedním
vý-tiskem rozhodnutí o poskytnutí dotace na útvar plateb
MZe příslušný gesční útvar.

Útvar plateb MZe před poukázáním finančních prostředků na
účet příjemce roz-hodnutí o poskytnutí dotace zkontroluje
z hlediska úplnosti a správnosti údajů ply-noucích ze Zásad
a ve vztahu k údajům zaznamenaných v příslušném software.

ORGANIZAČNÍ POKYNY

Závazný postup pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace, kompetence pro poskytnutí dotace 
a kompetence pro rozhodnutí o poskytnutých dotacích

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

Zemedelec 1-16  8.3.2016 14:52  Stránka 31


